
Nutarimas skelbtas: Žin., 2003, Nr. 60-2726 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 
 

2003 m. birželio 19 d. Nr. 794 

Vilnius 

 

 
Nauja nutarimo redakcija: 

Nr. 244, 2010-03-10, Žin., 2010, Nr. 31-1430 (2010-03-18) 

DĖL KRITERIJŲ, PAGAL KURIUOS GAISRO ATŽVILGIU PAVOJINGO OBJEKTO 

SAVININKUI (VALDYTOJUI) ATSIRANDA PAREIGA STEIGTI PRIEŠGAISRINĮ 

GELBĖJIMO PADALINĮ (ŽINYBINES PRIEŠGAISRINES PAJĖGAS), IR ATVEJŲ, KAI 

GAISRO ATŽVILGIU PAVOJINGO OBJEKTO SAVININKAS (VALDYTOJAS) SUDARO 

SUTARTĮ SU PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTU PRIE 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS, PATVIRTINIMO 
  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 123-
5518; 2010, Nr. 1-30) 13 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a : 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Kriterijus, pagal kuriuos gaisro atžvilgiu pavojingo objekto savininkui (valdytojui) 
atsiranda pareiga steigti priešgaisrinį gelbėjimo padalinį (žinybines priešgaisrines pajėgas); 

1.2. Atvejus, kai gaisro atžvilgiu pavojingo objekto savininkas (valdytojas) sudaro sutartį su 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos. 
2. Nustatyti, kad: 

2.1. gaisro atžvilgiu pavojingų objektų savininkai (valdytojai), kuriems pagal šio nutarimo 1.1 

punktu patvirtintus kriterijus atsiranda pareiga steigti priešgaisrinius gelbėjimo padalinius (žinybines 
priešgaisrines pajėgas), steigiamų priešgaisrinių gelbėjimo padalinių (žinybinių priešgaisrinių pajėgų) 

sudėtį ir techninį aprūpinimą derina su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Vidaus 

reikalų ministerijos vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka; 

2.2. visose miškų urėdijose ir nacionalinių parkų direkcijose gaisrams kilti palankiu 
laikotarpiu (nuo kovo iki spalio mėnesio) sudaromos priešgaisrinės miškų gesinimo komandos arba su 

priešgaisrinėmis gelbėjimo tarnybomis sudaromos gaisrų gesinimo sutartys.“ 

 
 

 

Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius 

 
 

 

Vidaus reikalų ministras Raimundas Palaitis 
 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366898&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197461&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197461&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=362060


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 794 
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. kovo 10 d. nutarimo Nr. 244     

redakcija) 
 

KRITERIJAI, PAGAL KURIUOS GAISRO ATŽVILGIU PAVOJINGO OBJEKTO 

SAVININKUI (VALDYTOJUI) ATSIRANDA PAREIGA STEIGTI PRIEŠGAISRINĮ 

GELBĖJIMO PADALINĮ (ŽINYBINES PRIEŠGAISRINES PAJĖGAS) 
 

Eil. 

Nr. 

Gaisro atžvilgiu pavojingo objekto 

tipas 

Kriterijai, pagal kuriuos gaisro atžvilgiu pavojingo objekto 

savininkui (valdytojui) atsiranda pareiga steigti priešgaisrinį 
gelbėjimo padalinį (žinybines priešgaisrines pajėgas) 

1. Naftos perdirbimo objektai objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus perdirbti 
1 mln. ir daugiau tonų naftos 

2. Naftos ir jos produktų sandėliai rezervuarų parkų bendra talpa – 100 tūkst. kub. metrų ir 

daugiau 

3. Naftos ir jos produktų 

perpumpavimo stotys 

rezervuarų parkų bendra talpa – 100 tūkst. kub. metrų ir 

daugiau 

4. Elektrinės 750 MW ir didesnės galios 

5. Chemijos pramonės objektai, kai 
naudojamos gaisro ir sprogimo 

atžvilgiu pavojingos medžiagos 

(spiritas, eteriai, dervos, 

vinilchloridas, dažai ir kita) 

objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus pagaminti 
arba vienu metu sandėliuoti 600 tonų ir daugiau produkcijos 

6. Trąšų ir azoto junginių gamybos 

objektai 

objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus pagaminti 

arba vienu metu sandėliuoti 600 tonų ir daugiau produkcijos 

7. Medienos apdirbimo ir celiuliozės 

gamybos objektai 

objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus perdirbti 

200 tūkst. kub. metrų ir daugiau medienos. 

Objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus pagaminti 
300 tonų ir daugiau celiuliozės ir popieriaus 

8. Objektai, kuriuose gaminamos, 
perdirbamos, laikomos ar 

naudojamos labai degios ar 

sprogios kietosios medžiagos, 
kurios lengvai užsiliepsnoja ar 

sprogsta po trumpo sąlyčio su 

degikliu (sprogstamosios ir kitos 

medžiagos) 

objekte gali būti laikoma 100 tonų ir daugiau labai degių ar 
sprogių kietųjų medžiagų, kurios lengvai užsiliepsnoja ar 

sprogsta po trumpo sąlyčio su degikliu. 

Objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus pagaminti, 
sunaudoti 100 tonų ir daugiau produkcijos per metus 

9. Laivų statyklos ir laivų remonto 

įmonės 

objekto gamybinis pajėgumas leidžia per metus pastatyti, 

suremontuoti ir modernizuoti 50 ir daugiau laivų bei kitų 
plaukiojančių įrenginių 

10. Eksploatuojami durpynai 100 hektarų ploto ir didesni 

 
 

–––––––––––––––––––– 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 244 

 
 

ATVEJAI, KAI GAISRO ATŽVILGIU PAVOJINGO OBJEKTO SAVININKAS 

(VALDYTOJAS) SUDARO SUTARTĮ SU PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO 

DEPARTAMENTU PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 

Eil. 

Nr. 

Gaisro atžvilgiu pavojingo objekto 

tipas 

Atvejai, kai gaisro atžvilgiu pavojingo objekto savininkas 
(valdytojas) sudaro sutartį su Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos 

1. Naftos perdirbimo objektai, naftos 
ir jos produktų sandėliai, elektrinės 

objektai 2 kartus viršija jiems nustatytus kriterijus, pagal 
kuriuos gaisro atžvilgiu pavojingo objekto savininkui 

(valdytojui) atsiranda pareiga steigti priešgaisrinį gelbėjimo 

padalinį (žinybines priešgaisrines pajėgas), ir Valstybinės 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos reagavimo į kilusį gaisrą 

laikas (laikas nuo pranešimo apie kilusį gaisrą gavimo iki 

atvykimo į objektą) neviršija 3 minučių 

2. Objektai, nurodyti Kriterijuose, 

pagal kuriuos gaisro atžvilgiu 

pavojingo objekto savininkui 
(valdytojui) atsiranda pareiga steigti 

priešgaisrinį gelbėjimo padalinį 

(žinybines priešgaisrines pajėgas) 

laisvojoje ekonominėje zonoje yra 2 ir daugiau objektų, 

kurie viršija jiems nustatytus kriterijus, pagal kuriuos gaisro 

atžvilgiu pavojingo objekto savininkui (valdytojui) atsiranda 
pareiga steigti priešgaisrinį gelbėjimo padalinį (žinybines 

priešgaisrines pajėgas), ir Valstybinės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos reagavimo į kilusį gaisrą laikas (laikas 
nuo pranešimo apie kilusį gaisrą gavimo iki atvykimo į 

objektą) neviršija 5 minučių 

 
 

 

–––––––––––––––––––– 
Pakeitimai: 
 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 244, 2010-03-10, Žin., 2010, Nr. 31-1430 (2010-03-18) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BIRŽELIO 19 D. NUTARIMO NR. 794 "DĖL 

GAISRO ATŽVILGIU PAVOJINGŲ OBJEKTŲ, KURIŲ SAVININKUI (VALDYTOJUI) ATSIRANDA 

PAREIGA STEIGTI PRIEŠGAISRINIUS GELBĖJIMO PADALINIUS (ŽINYBINES PRIEŠGAISRINES 

PAJĖGAS), KRITERIJŲ PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 
Redagavo Aušra Bodin (2010-03-18) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366898&b=

